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WYST4PIENIE POKONTROLNE

sporz^dzone na podstawie art. 46 i art. 47 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli
w administracji rz^dowej (Dz. U.'Nr 185, poz. 1092) oraz § 11 ust. 1 pkt 1 zarz^dzenia

Nr 68/2017 Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Lublinie z dnia 5 maja 2017 r. w sprawie

przeprovvadzania kontroli w urz^dach skarbowych vvojewodztwa lubelskiego oraz w Lubelskim

Urz^dzie Celno-Skarbowym w Bialej Podlaskiej, zawierajace ustalenia dokonane w trakcie

kontroli planowej przeprowadzonej

w Urz^dzie Skarbowym w Krasniku

ul. Tadeusza Kosciuszki 5, 23-200 Krasnik

przez Bozen^ Klajda - starszego eksperta skarbowego - koordynatora kontroli

Mari? Kochansk^ - starszego eksperta skarbowego

vv dniach od 15 listopada 2017 r. do 31 stycznia 2018 r. (w tym w siedzibie Urz^du

Skarbowego od 15 listopada 2017 r. do 29 listopada 2017 r., z wyl^czeniem dni: 20 i 28

listopada 2017 r.).

w zakresie:

„Czynnoscisprawdzojqce i analityczne"

Okres obj^ty kontrol^; od dnia 1 stycznia 2016 r. do dnia 31 pazdziemika 2017 r.

Kieruj^cym kontrolowan^ jednostk^ jest Pan Roman Dobrzynski powolany na stanowisko
Naczelnika Urz^du Skarbowego w Krasniku z dniem 27 lipca 2009 r.

Maj^c na uwadze dokonane w toku kontroli ustalenia stwierdzic nalezy, co nast^puje:

Li!. T. Szeligowskiego 24. 20-883 Lubiin, tsl. 81-452-23-00. fax 81-452-23-06
8-maii: ias@lb.mofnet.gov.pl

www.lubelskie.kas.gov.pl



W" Urz^dzie Skarbowym w Krasniku zadania z zakresu czynnosci sprawdzajqcych
i analitycznych realizowane byly od dnia 1stycznia 2016 r. do dnia28 lutego 2017 r. przez:

• Pierwszy Dzial Obshigi Bezposredniej (OB-1) - czynnosci spravvdzaj^ce w zakresie
weryfikacji obowi^zku zlozenia zeznan/deklaracji, weryfikacja prawidlowosci
stosowania ulgi odliczen w zlozonych zeznaniach podatkowych, czynnosci sprawdzajqce
w zakresie analizy rozbieznosci vv kwotach dochodow wykazyvvanych w zeznaniach
podatkowych. Komorkq kierovvaia Pani Agnieszka Koba. W komorce zatrudnionych
bylo 12 osob wraz z kierovvnikiem.

• Dnigi Samodzielny Referat Obshigi Bezposredniej (OB-2) czynnosci spravvdzaj^ce
vv zakresie VAT (zwroty VAT do 10.000 zi, czynnosci sprawdzaj^ce dotycz^ce VAT-Sl),
czynnosci sprawdzaj^ce dotycz^ce opodatkowania dochodu uzyskanego ze sprzedazy
niemchomosci oraz ruchomych skladnikow maj^tku, stwierdzenia nadplaty. Komork^
kierowal Pan Eryk Kozera. W komorce zatrudnionych bylo 7 osob wraz
z kierovvnikiem.

• Referat Post^powan Podatkovvych (PP-1) —czynnosci sprawdzaj^ce w zakresie podatku
VAT, zwroty VAT powyzej 10.000 zl Komork^ kierovvaia Pani Iwona Piecyk-Zarzeczna. •'
W komorce zatrudnionych byio 5 osob wraz z kierovvnikiem.

Od 1 marca 2017 r. dziatania podejmowane w zakresie typowania podmiotow
do czynnosci spravvdzaj^cych oraz przeprowadzanie czynnosci sprawdzaj^cych nalez^ do zadan
realizowanych przez pracownikow Referatu Czynnosci Analitycznych i Sprawdzaj^cych (SKA)
kierowanym przez Pani^ Marzen^ Sokoi. W komorce zatmdnionych jest 10 osob wraz
z kierovvnikiem.

Pismem z dnia 4 lipca 2017 r. Naczelnik Urz^du Skarbowego w Krasniku polecil
dodatkowo pracownikom Referatu Referatu Obsiugi Bezposredniej (SOB) przeprowadzenie
czynnosci sprawdzaj^cych w zakresie weryfikacji niezlozonych zeznan podatkowych PIT i CIT
oraz weryfikacji rozbieznosci w wysokosciach dochodow wykazanych w zeznaniach
podatkowych.

[dowod: akta kontroli str. 6-9]

Struktur? oraz zakresy zadan wskazanych wyzej komorek organizacyjnych Urz^du '
Skarbowego w Krasniku w okresieobjetym kontrolfj okreslaly nast^puj^ce zarz^dzenia:
- zarzqdzenie Nr 13/2015 Dyrektora Izby Skarbowej w Lublinie z dnia 1 kwietnia 2015 r.

w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urz^du Skarbowego w Krasniku, zmienione
zarz^dzeniem nr 89/2015 Dyrektora Izby Skarbowej w Lublinie z dnia 1 wrzesnia 2015 r.
oraz zarzqdzeniem nr 14/2016 Dyrektora Izby Skarbowej w Lublinie z dnia 8 kwietnia
2016 r.

- zarz^dzenie Nr 10/2017 Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Lublinie z dnia 7 marca
2017 r.

Ponadto sposob przeprowadzania czynnosci sprawdzaj^cych w zakresie analizy
nieztozonych deklaracjt VAT reguluje wprowadzona w dniu 26 czerwca 2017 r. „Procedura
w sprawie wspolpracy komorek organizacyjnych w Urz^dzie Skarbowym w Krasniku



w zakresie czynnosci poprzedzajqcych wykreslenie podmiotii z rejestrii podatnikow VAT

czynny".

Sposob post^powania w zwi^zku z przeprovvadzonq analiz^ zwrotow podatku VAT
reguluje obowi^zuj^ca od 15 marca 2017 r. „Procedura vv zakresie dokonywania zwrotow
podatku odtowarow i using w Urz^dzie Skarbowym w Krasniku".

[dowod: akta kontroli str. 10-33]

L Ujawnianie obowi^zku podatkowego

Kontrola niniejszego obszaru miala na celu sprawdzenie, czy Urzqd Skarbowy

w Krasniku provvadzil dzialania zmierzajqce do ujawnienia podatnikow niewjaviqzuj^cych si^

z obowi^zku skladania zeznan podatkowych oraz sprawozdan finansowych, identyfikowal

podatnikow osi^gajqcych przychody z odplatnego zbycia pojazdow, jak rowniez ujawnial
podatnikow, ktorzy nie dopelnili obowi^zku rejestracji dla celow opodatkowania podatkiem

od towarow i uslug po przekroczeniu obrotu 150 000 zl.

Z danych przekazanych przez Paniq Marzen^ Sokol kierownika Referatu Czynnosci

Analitycznych i Sprawdzajqcych (SKA) w oh'esie obj^tym kontrolq do Urzqdii Skarbowego

IV Krasniku wplyn^la nastqpujqca liczba zeznan i deklaracji podatkowych w zakresie podatku

dochodowego od osob Jizycznych, podatku dochodowego od osob prawnych oraz podatku

od towarow i itslug.

Zeznania/

Deklaracje podatkowe
2016 r. (za2015r.)

podatek VAT za 2016
2017 r.

do dnia 31.10.2017 r. (za
2016) podatek VAT za

2017 r.

PIT-28 1737 1814 ^

PIT-36 4353 4199 :

PIT-36L 567 612 i
1

PIT-37 24585 24365 i

PIT-38 2995 350 1

PIT-39 109 117 ;

CIT-8 577 563

VAT-7 21753 17818

VAT-7K 887 842

VAT-7D 6 0

VAT-27A^AT-27K 632 1084

[dowod: akta kontroli str. 34]



1. Ujawnianie podatnikow, ktorzy nie dopelnili obowiqzku ziozenia zeznania podatkowego
PIT-36L za lata 2015 - 2016.

Zgodnie z art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osob
fizycznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2032 z pozn. zm.) podatnicy sq obowi^zani skladac iirz^dom
skarbovvym zeznanie, wedlug ustalonego wzoru, o wysokosci osiagni^tego dochodu (poniesionej
straty) vv roku podatkowym, w terminie do dnia 30 kwietnia roku nast^pujacego po roku
podatkowym.

Urzad Skarbovvy w Krasniku w celu ustalenia podatnikow, ktorzy nie
dopelnili obowiazku ziozenia zeznania podatkowego PIT-36L za 2015 rok i 2016 rok podj^l
dzialania po zakonczeniu rejestracji zeznan za wskazany rok w systemie POLTAX. W tym celu
sporz^dzono w dniu 23 czerwca 2016 r. z podsystemu e-Oms raport „Wykax niezlozonych
zeznan wg obowiqzkdw podatkowych DGOS, KKS" wedlug parametrow naliczenia raportu; kod
formiilarz wg POLTAX; PIT36L, rok -format (RRRR): 2015, hvora limitih format(9999.99):
1000, kod podatku wg POLTAX: PPL, data okresu sprcnvozdawczego: 31.12.2015. Wydruk
zawieral 10 pozycji. Dane dotycz^ce podmiotow obj^tych wydrukiem poddane zostaly
weryfikacji.

W wyniku przeprowadzonych czynnosci:

• 7 podatnik6w ztozylo zeznania PIT-36L za 2015 r.,

• w 1 przypadkii poprawiono bl^dnie wprowadzon^ do systemu POLTAX informacj?
0 wybranej formie opodatkowania,

• 2 podatnikow nie ziozyio zeznan podatkowych PIT-36L pomimo kilkukrotnie
kierowanych wezwan ( - 3 wezwania, wykreslenie dzialalnosci przez
Ministerstwo Rozwoju 2.05.2017 r.; 2 wezwania—ogloszenie upadiosci
- 20.01.2015 r.,).

[dowod: akta kontroli str. 35-40]
Odnosnie podatnikow, ktorzy nie zlozyli zeznan PIT-36L za 2016 rok sporzqdzono

w dniu 18 maja 2017 r. z podsystemu e-Orus raport „Wykaz niezlozonych zeznan wg
obowiqzkdw podatkowych DGOS, KKS" wedlug parametr6w naliczenia raportu: kodformiilarz
wg POLTAX; PIT 36L, rok -format (RRRR): 2016, kwora limitii-format(9999.99): 1000, kod

podatku wg POLTAX: PPL, data okresu sprawozdawczego: 31.12.2016. Wydruk zawieral

16 pozycji.

W wyniku przeprowadzonych czynnosci:

• 11 podatnikow zlozylo zeznania PIT-36L za 2016 rok,

• w 1 przypadku poprawiono bl^dnie wprowadzon^ do systemu POLTAX informacj^

0 wybranej formie opodatkowania,

• 3 podatnikow nie zlozylo zeznan podatkowych PIT-36L pomimo kilkukrotnie
kierowanych wezwan (" - 3 wezwania, wykreslenie dzialalnosci przez
Ministerstwo Rozwoju - 21.05.2016 r., - 3 wezwania, wykreslenie



dziatalnosci przez Ministerstwo Rozwoju - 2.05.2017 r., - 3 wezwania,

dzialalnosc gospodarcza od 13.06.2016 r.).

Maj^c na uwadze dokonane w toku kontroli ustalenia badany obszar nalezy ocenlc

pozvtvivnie.

[dowod: akta kontroU str. 41-46]

2. Ujawnianie podatnikow, ktorzy nie dopelnili obowiqzku zlozenia zeznania podatkowego

PIT-37 za lata 2015 - 2016.

Zgodnie z povvolanym wyzej art. 45 ust. 1 us'tawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku

dochodowym od osob fizycznych podatnicy obowiqzani skladac urz^dom skarbowym

zeznania, wedhig ustalonego wzom, o wysokosci osi^gni^tego dochodu (poniesionej straty)

w roku podatkowym, vv terminie do dnia 30 kwietnia roku nast^puj^cego po roku podatkovvym.

Jak wykazala kontrola, Urzad Skarbowy w Krasniku dziatania majace na celu ustalenie

podatnikow, ktorzy nie dopelnili obowiqzku zlozenia zeznania podatkowego PIT-37 za 2015 rok

podj^t po zakonczeniii rejestracji zeznan za ww. rok w systemie POLTAX. W tym celu
sporz^dzono raporty z podsystemu e-ORUS:
- „PVykaz nieztozonych PIT37 \vg informacji PITH, kwota powyzej limitu 3.091,00" -

sporzadzony dnia 18 lipca 2016 r.;

- „Wykaz niezlozonych PIT37 informacji PlTll kwota, kwota powyzej 1,00 - vvydruk

sporzqdzony dnia 12 lipca 2016 r.

Ww. wydruki i^cznie zawieraj^ 880 pozycji. Jak wynika z wyjasnien ztozonych przez
Panijj Agnieszke Koba kierownika referatu wszystkie pozycje poddano weryfikacji.

W wyniku weryfikacji ustalono, iz 116 podatnikow zraienilo miejsce zamieszkania, nast^pila

zmiana wlasciwosci liib rozliczyli si^ wspolnie z malzonkiem w innym urz^dzie skarbowym.

W wyniku podj^tych dzialan wyegzekwowano zlozenie zeznania od 68 podatnikow.

L^czne uszczuplenie wynioslo - 20.385,00 z\. Ustalono, iz z uwagi na ekonomik? post^powan

wzywano podatnikow, gdzie przewidywane uszczuplenie wynosilo minimum 20 z\.

Stwierdzono, iz 6 podatnikow mimo skutecznie wystanych wezwan nie zlozylo zeznania.

Ponadto stwierdzono 5 przypadkow bl^dnego wprowadzenia do systemu POUTAX

deklaracji PIT-11.

[dowod: akta kontroli str. 300-308]

\V celu ustalenia podatnikow, ktorzy nie dopelnili obowi^zku zlozenia zeznania

podatkowego PIT-37 za 2016 rok dnia 27 lipca 2017 r. sporz^dzono raport z podsystemu

e-ORUS:

• „Wykaz niezlozonych PIT37 wginformacji PlTll kwota, kwota powyzej WOO".

Wydruk zawiera 927 pozycji. Wedlug informacji uzyskanej od Pani Agnieszki Koba kierownika

referatu wszystkie pozycje poddano analizie.

W wyniku weryfikacji stwierdzono, iz w przypadku 212 podatnikow nast^pila zmiana
wlasciwosci miejscowej lub podatnik rozliczyl si^ wspolnie z malzonkiem w innym urz^dzie

skarbowym.



W przypadku 558 podatnikow z uvvagi na prognozowany brak uszczuplenia oraz
ekonomik? post^powania odst^piono od przeprowadzania czynnosci sprawdzaj^cych.

Wezwano 157 podatnikow do zlozenia brakujqcych zeznan, z ktorych do dnia
27 listopada 2017 r. 110 podatnikow zlozylo brakuj^ce zeznania podatkowe. L^czne
uszczupienie wynioslo 11.084,74 zh

W celii weryfikacji dzialan podejmowanych przez kontrolowan^ jednostk^ w zwi^zku
z niewywi^zywaniem si? przez podatnikow z obowi^zku skladania zeznan rocznych PIT-37
za lata 2015 - 2016 w oparciu o wskazane wyzej raporty, wytypowano do kontroli 10 spraw.
W sprawach tych badano terminowosc, skutecznosc oraz prawidlowosc dzialania Urz?du
w zakresie egzekwowania nieziozonych zeznan PIT-37. Stwierdzono, ze nie byly sporzadzane
wnioski o ukaranie za nariiszenle przepisow prawa podatkowego. Na t? okolicznosc Pani
Agnieszka Koba kierownik referatu ztozyla stosowne wyjasnienia. Ze ztozonych wyjasnien
wynika, iz dziatanie Urz?du byto zgodne z obovvi^zujac^ Procedure w sprawie zasad i trybu
przekazywania informacji o naruszeniu przepisow prawa podatkowego w Urz^dzie Skarbowym
w Krasniku z dnia 1 kwietnia 2015 r. oraz z dnia 1 lipca 2016 r. Jak ustalono w ww. Procedurze
zostaly okreslone przeslanki, w ktorych przypadkach odst^puje si? od kierowania wniosku

0 ukaranie za nai'uszenie przepisow prawa podatkowego. Post?powanie Urz?du bylo zgodne
z ww. Procedure.

Badany obszar oceniono pozvtvwnie.

[dowod: akta kontroli str. 300-458, 629]

3. Ujawnianie podatnikow podatku dochodowego od osob fizycznych zobowii|zanych
do ziozenia zeznania PIT-38 za lata 2015 - 2016 z tytulu odpiatnego zbycia papierow
wartosciowych lub pochodnych instruraentow finansowych.

W mysl ait. 45 ust. la pkt 1 i art. 30b ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku
dochodowym od osob fizycznych podatnicy s^ obowiqzani skladac urz^dom skarbowym
odrebne zeznania, wediug ustalonych wzorow, o wysokosci osi^gni?tego w roku podatkowym
dochodu (poniesionej straty) z tytuhi odplatnego zbycia papierow wartosciowych lub
pochodnych instrumentow finansowych, w tym z realizacji praw wynikaj^cych z tych
instrumentow, z odplatnego zbycia udzialow (akcji) oraz z tytulu obj?cia udzialow (akcji)
za wklad niepieni^zny w postaci innej niz przedsi^biorstwo lubjego zorganizowana cz?sc.

Stosownie zas do tresci art. 45 ust. 1 ww. ustawy podatnicy sq obowi^zani skladac
urz^dom skarbowym zeznanie, wedlug ustalonego wzoru, o wysokosci osi^gni^tego dochodu
(poniesionej straty) w roku podatkowym, w terminie do dnia 30 kwietnia roku nast^pujqcego
po roku podatkowym.

Urz^d Skarbowy w Krasniku identyfikacj? podatnikow, ktorzy nie wywi^zali si?
zobowi^zku ziozenia zeznania podatkowego PIT-38 za 2015 rok przeprowadzil na podstawie
raportu z programu e-ORUS „ Wykaz nieziozonychzeznan wg Obowiqzkow Podatkowych DGOS,
KKS" z dnia 16 maja 2016 r., wedlug parametrow naliczania raportu: kodformularza wg



POLTAX: PIT38, rok: 2015, Javota Umitu - formal (9999.99): O.l, kod podatku \vg POLTAX:

PPW, data okresti sprawozdawczego 31 gnidnia 2015.

Przedmiotowy raport wykazal 179 podatnikow, ktorzy nie dopeinili obowiqzku ziozenia

zeznania PIT-38 w zvviqzku z uzyskaniem w 2015 roku dochodu (poniesionej straty) z tytiilu

odplatnego zbycia papierow wartokiowych lub pochodnych instnimentow fmansowych.
W wyniku podj^tych czynnosci analitycznych ustalono:

• 49 podatnikow figuruj^cych na wykazie zmario. W zwiazku z powyzszym pismem z dnia
23 sierpnia 2016 r. nr 0608.0B-1.4030.31.2016 oraz pismem z dnia 7 listopada 2017 r.

nr 0608-SOB.4000.30l.2017 przekazana zostala informacja do Samodzielnego Referatu

Post^powan Podatkovvych - PPl o braku rozliezen PIT-38 ustalonych osob zmarlych,

• w przypadku 10 podatnikow nast^pila zmiana wlasciwosci Naczelnikow Urz^dow
Skarbovvych,

• do 118 podatnikow wystosowano vvezwania do ziozenia PIT-38 za 2015 rok, z czego:

- 103 podatnikow zlozylo PIT-38 na wezwanie Naczelnika Urz^du Skarbowego

w Krasniku,

- 13 spraw pismem z dnia 7 listopada 2017 r. nr 0608-SOB.4000.301.2017 przekazano

do Referatu Podatkow Dochodowych oraz Podatku od Towarow i Ustug — SPV

w zwiqzku z nieskutecznym wezwaniem podatnikow,

- 2 sprawy wyjasniane:, ,

Z wyjasnieri zlozonych przez Kierownika Referatu SPV Pani^ Iwon^ Piecyk-Zarzeczn^,

wynika, iz w dniu 23 sierpnia 2016 r. Dzial Obslugi Bezposredniej przekazal do Samodzielnego

Referatu Post^powah Podatkowych PP-1 (obecnie Referat Podatkow Dochodowych i Podatku

od Towarow i UsKig-SPV) informacj? zawieraj^c^ wykaz 46 podmiotow (osob zmarlych),

na ktorych wystawione zostaly informacje PIT-8C, a nie zostaly zlozone zeznania PIT-38.

W wyniku powyzszego na dzien 17 listopada 2017 r. w stosunku do 19 podatnikow wydano
decyzje okreslaj^ce wysokosc zobowiazan spadkodawcy (w systemie POLTAX wprowadzono

formularzem SD-PZ) i jednoczesnie orzeczono o solidamej odpowiedzialnosci spadkobiercow

za ww. zobowiazanie (w systemie POLTAX wprowadzono formularzem Z0BNT2). W stosunku

do 1 podatnika post^powanie jest w toku (wszcz^te postanowieniem z dnia 5 pazdziemika
2017 r.). W 2 przypadkach zeznania PIT-38 zostaly zlozone w ustawowym terminie przez

malzonkow zmarlych (z dokument6w przedstawionych przez ww. osoby wynikalo, ze sprzedaz

akcji faktycznie nast^pila po dniu smierci osob, na rzecz ktorych wystawione byly PIT-8C).
W 2 przypadkach kwota dochodu ze sprzedazy akcji wyniosla 270 zl, co daje kwot? podatku

51 zl, w z zwi^jzku z czym ze wzgl^du na ekonomik^ nie prowadzono post^powania
podatkowego. W pozostalych przypadkach nie stwierdzono w aplikacji CZM informacji
0 nabyciu spadku po osobach zmarlych, na ktorych wystawione zostaly informacje PIT-8C.

' Ponadto Pani Iwona Piecyk-Zarzeczna Kierownik Referatu SPV poinformowala,

ze sprawy sq systematycznie monitorowane, aby unikn^c skomplikowanej procedury skladania

do s^dow wnioskow o stwierdzenia nabycia spadku.
Z wykazu zawierajqcego 46 podmiotow (osob zmarlych), ktorym wystawiono

informacje PIT- 8C, a ktorzy nie zlozyli zeznah PIT-38, do kontroli wytypowano 10przypadkow
w wyniku czego stwierdzono:



• vv 3 przypadkach wobec spadkobiercow wydano decyzje okreslajqce vvysokosc
zobovviqzan spadkodawcy i orzekajqce o odpowiedzialnosci spadkobiercow,

• w 2 przypadkach kwota dochodu ze sprzedazy akcji vvynosi 270 zl, co daje kwot?
podatku 51 z\, vv zwiqzku z tym, ze wzgl^du na ekonomik? nie prowadzono
post^powania podatkowego,

• 5 przypadkach nie stwierdzono informacji o nabyciu spadku.

[dowod: akta kontroli str. 47-70, 227]
Ponownie pismem z dnia 7 listopada 2017 r. nr 0608-SOB.4000.301.2017 Referat

Postepowan Podatkowych PP - 1 przekazat \v zal^czeniu do ReferaUi Podatkow Dochodovvych
i Podatku od Towarovv i Uslug - SPV wykaz zawieraj^cy 16 podmiotow, ktorzy mimo
wyslanych wezwan nie dokonali rozliczen przychodow iizyskanych w 2015 roku z odplatnego
zbycia papierow wartosciovv^ch, b^dz zmarli. W wyniku powyzszego podj^to dziatania:

• w stosunku do 12 podatnikow wystawiono postanowienia o wszczeciu postepowania
podatkowego:

- w dniu 14 listopada 2017 r. (podatnicy uj^ci w poz. 1-6 wykazu),
- w dniu 16 listopada 2017 r. (podatnicy uj^ci w poz. 8-9 wykazu),
- w dniu 17 listopada2017 r. (podatnicy uj^ci w poz. 10-13 wykazu),

• w stosunku do 1 podatnika (poz. 7 wykazu) wyslano zapj^anie do Dyrektora
Generalnego Sluzby Wi^ziennej o ustalenie miejscajego pobytu,

• w 3 przypadkach (uj^tych w poz. 14-16 wykazu ) dotyczacych sprzedazy akcji przez
osoby, ktore nie zyly w dniu 17 listopada 2017 r. nie stwierdzono w aplikacji CZM
informacji o nabyciu spadku po ww. osobach.

Jak wyjasnia Kierownik SPV Pani Iwona Piecyk-Zarzeczna powyzsza sprawa bedzie
systematycznie monitorowana w celu wydania decyzji orzekajj^cej o odpowiedzialnosci
spadkobiercow (okres przedawnienia w powyzszych przypadkach uplywa z dniem 31.12.202 Ir.).
Ponadto z ww. informacji wynika, ze w stosunku do podmiotow uj^tych w wykazie w poz. 1-15
byty wczesniej 3-krotnie wysylane wezwania do zlozenia brakuj^cych zeznan PIT-38 (w maju,
sierpniu i pazdziemiku). Cz^sc wezwan nie zostala odebrana przez adresatow, a odebrane
pozostaly bez odpowiedzi podatnikow.

Referat Podatkow Dochodowych i Podatku od Towarow i Uslug - SPV nie kierowal
wnioskow do KKS dotyczqcych naruszenia przepisow prawa podatkowego w zwi^zku
z niezlozeniem zeznan PIT-38

Odnosnie podatnikow, ktorzy nie rozliczyli si^ z dokonanej w 2016 roku sprzedazy
papierow wartosciowych lub pochodnych instnimentow fmansowych, w dniu 18 maja 2017 r.
wkontrolowanej jednostce sporz^dzony zostal raport zprogramu e-ORUS „Wykaz mezlozonych
zeznati wg Obowiqzkow Podatkowych DGOS, KKS" wedlug parametrow naliczania raportu: kod
formidarza: PIT38, rok: 2016, kwota Umitu-format (9999.99):!, data okresii sprawozdawczego
31 gnidnia 2016.

Z przedmiotowego raportu oraz protokohi sporz^dzonego w dniu 30 pazdziemika 2017 r.
przez Kierownika Referatu Obslugi Bezposredniej Paniq Agnieszk^ Koba wynika,
iz 27 podatnikow nie dopelnilo obowiijzku ziozenia zeznania podatkowego PIT-38 za 2016 rok
wedlug informacji PIT-8C.



Dane dotycz^ce podmiotow obj^tych wydrukiem poddane zostaiy vveryfikacji.

W zwi^zku z powyzszym wystosowano 27 wezwan do ztozenia zeznan podatkowych PIT-38 za
2016 rok.

\V wynikii przeprowadzonych czynnosci:

• w 24 przypadkach podatnicy ztozyli zeznania PIT-38 za 2016 rok - l^czne uszczuplenie
z tego tytiiiu wynioslo 8.427,00 zl,

• w 3 przypadkach z uwagi na ekonomik^ post^povvania i prognozowany brak
uszczuplenia odstapiono od podejmovvania dalszych czynnosci

[dowod: akta kontroli str.71-75, 67-70, 227]

Uwzgl^dniaj^c dokonane vv toku kontroli ustalenia badany obszar nalezy ocenic
pozvt\^nie.

4. Ujawnianie podatnikow, ktorzy nie dopelnili obowiqzku ziozenia zeznania podatkowego
PIT-28zalata 2015-2016.

Zgodnie z art. 21 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 Ustopada 1998 r. o zryczaltowanym
podatku dochodowym od niektorych przychodow osiqganych przez osoby fizyczne
(Dz. U. z 2016 r. poz. 2180) podatnicy zobovviqzani ziozyc zeznanie wedlug ustalonego
wzoru o wysokosci uzyskanego przychodu, dokonanych odliczen i naleznego ryczahu

od przychodow ewidencjonowanych w terminie do 31 stycznia nast^pnego roku.
W toku kontroli ustalono, iz w celu ustalenia brakuj^cych deklaracji PIT-28 za 2015 rok

dnia 16 maja 2016 r. sporzqdzono raport z podsystemu e-ORUS o niezlozonych PIT-28 wediug
obowie^zkow podatkowych. Wydruk zawiera 178 pozycji. Wszystkie poddano analizie. Jak
wynika z wyjasnienia zlozonego przez Pania Agnieszk? Koba Kierownika Referatu
103 podatnikow zlozylo zeznanie podatkowe PIT-28 po otrzymaniu wezwania z Urz^du. Lqczne
uszczuplenie wynioslo 2.771,00 zi.

W 30 przypadkach w wyniku dziaiah podj^tych przez Urz^d podatnicy nie •byli
zobowiqzani do ziozenia PIT-28 za 2015 rok. Dokonano aktualizacji obowi^zkowpodatkowych
w systemie POLTAX.

W 45 przypadkach pominio pisemnych wezwan wysylanych przez Urz^d nie udalo si^
skontaktowac z podatnikami.

W celu ustalenia brakuj^cych deklaracji PIT-28 za 2016 rok w Urz^dzie Skarbowym
w Krasniku sporz^dzono raport z podsystemu e-ORUS o niezlozonych PIT-28 wedlug
obowi^zkow podatkowych. Wykaz zawiera 294 pozycje. Wszystkie pozycje wydruku poddano
analizie. Z informacji otrzymanej od Pani Agnieszki Koba - kierownika referatu wynika,

iz 153 podatnikow zbzylo zeznania podatkowe na wezwanie Urz^du. L^czne uszczuplenie
wynioslo 3.882,00 zl. W 59 przypadkach stwierdzono korekty do zeznan podatkowych PIT-28
zlozonych w ustawowym terminie. W 1 przypadku podatnik zlozyl oswiadczenie o zakonczonej
umowie najmu w 2015 roku. W 8 przypadkach w systemie POLTAX odnotowano zgon



podatnika.

W 9 przypadkach nast^pila zmiana wlasciwosci miejscowej.

W pozostatych przypadkach mimo kilkukrotnych wezwan nie wyegzekwowano zlozenia
brakiijacych zeznan.

W celu vveryfikacji dzialan Urz^du do konti-oli wytypowano 10 spravv. Wszystkie
dotyczyty osob, ktore mimo kilkukrotnych vvezwah nie ziozyiy brakuj^cych zeznan.
Ww. wezwania wacaiy z adnotacj^ Poczty Polskiej - nie podj^to w terminie. W jednym
z kontrolovvanych przypadkow w wynikii podjetych przez Urz^d dziatan podatnik ( ' )
ziozyI zaiegte zeznania za lata 2015-2016 w dniu 14 listopada 2017 r.

Stwierdzono, ze nie wyst^powano z vvnioskami o ukaranie podatnikow, w zwi^zku
z namszeniem przepisow prawa podatkowego. Na okolicznosc Pani Agnieszka-Koba zbzyta
v\7jasnienia. Z ww. wyjasnien wynika, ze w Urz^dzie Skarbowym w Krasniku obo"wit}zuje
Procedura w spravvie zasad i trybu przekazywania inforaiacji o naruszeniu przepisow prawa
podatkowego, zgodnie z ktora odst^piije si? od kierowania wniosku o ukaranie, gdy zaistniej^
okreslone przesianki. Ustalono, ze odstapienia od kierowania wnioskow o ukaranie byiy
oceniane zgodnie z obowi^ujqc^ procedure (akceptowane przez kierownika).

Stwierdzono, ze Urz^d podejmowai dzialania w celu wyegzekwowania obowiazku
ziozenia brakujqcych deklaracji PIT-28. Wobec powyzszego badany obszar oceniono
pozvtv>vnie.

[dowod; akta kontroli str. 459-494]

5. Ujawnianie podatnikow, ktorzy nie dopelnili obowiqzku ziozenia zeznania podatkowego
CIT - 8 za lata 2015-2016.

Zeznanie CIT-8 maj^ obowiqzek ziozyc podalnicy wymienieni w art. 1 ustawy z dnia
15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osob prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz.^ 1888
z pozn. zm.), tj. osoby prawne i spolki kapitalowe w organizacji; jednostki organizacyjne
niemaj^ce osobowosci pravvnej, z wyj^tkiem spolek niemajacych osobowosci prawnej; spoiki
komandytowo-akcyjne maj^ce siedzib? lub zarz^d na terytorium RP' oraz spoiki niemaj^ce
osobowosci prawnej maj^ce siedzib? lub zarzqd w innym panstwie, jezeii zgodnie z przepisami
prawa podatkowego tego panstwa sf^ traktowane jak osoby prawne i podlegajq w tym panstwie
opodatkowaniu od calosci swoich dochodow bez wzgl^du na miejsce ich osiqgania.

W przypadku podatnikow CIT, ktorych rok podatkowy pokrywa si? z rokiem
kalendarzowym, terminem ziozenia zeznania CIT-8 jest ostatiii dzien marca roku nast^puj^cego
po danym roku podatkowym.

Prawo do ziozenia zeznania CIT-8 w formie papierowej przysluguje wyt^cznie
podmiotom, ktore na podstawie art. 45ba ust. 2 ustawy o podatku dochodowym od osob
fizycznych zobowi^zane sporz^dzic infomiacje (PIT-11, PIT-8C, PIT-R, IFT-l/IFT-lR) oraz
roczne obliczenie podatku (PIT-40) dia nie wi?cej niz pi^ciu podatnikow.

W celu ustalenia brakuj^cych zeznan CIT-8 sporzqdzono raport z aplikacji e-ORUS
,^Wykaz niezlozonych zeznan wg obowiqzkow podatkowych DGOS, KKS". Pierwszy wydruk
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za 2015 rok sporz^dzono w dniu 28 kvvietnia 2016 r. Kolejny sporz^dzono w dniu 16 maja
2016 r., stvvierdzono 52 pozycje.

Jak wynika z wyjasnien zlozonych przez Pana Piotra Kusmierza - starszego eksperta

skarbowego wszystkie pozycje byly poddane analizie. W wyniku skierowanych przez Urzqd
wezvvan zlozono 11 zeznan CIT-8. Brakujqcych pozostaje nadal 15 zeznan CIT-8.

Ustalono, ze vv 10 przypadkach skierowano zavviadomienie o ujawnieniu czynu zabronionego

do komorki kamej-skarbowej, z czego w 1 przypadku wystawiono mandat.
W celu ustalenia brakuj^cych zeznari ClT-8 za 2016 rok w dniu 25 maja 2017 r.

sporzadzono raport z aplikacji eORUS ^.Wykaz niezlozonych zeznan wg obowiqzkow
podatkowych DGOS, KKS". ,

Powyzszy raport zawiera 69 pozycje. Kolejny raport sporzadzono dnia 2 listopada 2017 r.
Jak wynika z wyjasnien zlozonych przez Pana Piotra Kusmierza wszystkie pozycje

zostaly poddane analizie. Wystawiono 29 wezwan, w wyniku ktorych zlozono 4 zeznania.

Do dnia kontroli - 28 listopada 2017 r. pozostalo do zlozenia 25 zeznan. Z ww. wyjasnien

wynika, iz l^cznie po terminie wplyn^ly 32 zeznania. Na podstawie obowiqzujacych w Urz^dzie

Skarbowym w Krasniku procedur wewnetrznych po spetnieniu okreslonych przeslanek

odst^powano od kierowania wnioskovv do komorki KKS. Przypadki naruszenia przepisow

ewidencjonowane s^ w programie „Ewidencje" zakladka „czyny zabronione".

W celu weryfikacji dzialan podejmowanych przez kontrolowan^ jednostk^ w zwi^zku

z niewywi^zywaniem si^ przez podatnikow z obowi^zku skladania zeznan rocznych CIT-8
za lata 2015 - 2016, w oparciu o wskazane wyzej raporty z programu e-ORUS, wytypowano

do kontroli 10 spraw. W sprawach tych badano terminowosc, skutecznosc oraz prawidlowosc
dzialania Urz^du w zakresie egzekwowania niezlozonych zeznan CIT-8. Nieprawidlowosci nie

stwierdzono. Niemniej jednak z uwagi na niewyegzekwowanie 40 zeznan CIT-8 (15 za 2015 rok

i 25 za 2016 r.) dzialania Urz^du w tym zakresie oceniono pozvtv^vnie z uchvbieniami

[dowod: akta kontroli str. 495-628]

6. Egzekwowanie obowij|zku skladania sprawozdah finansowych oraz zeznan CIT-8.

Obowi^zek sporzqdzania sprawozdan fmansowych dotyczy wszystkich jednostek, ktore
prowadza ksi^gi rachunkowe na podstawie ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1047 z pozn. zm.).

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osob prawnych

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2343 z pozn. zm.) naklada na podatnikow podatku dochodowego od osob
prawnych.obowi^zek zlozenia sprawozdania fmansowego do urz^du skarbowego.

W mysl art. 27 ust. 2 ustawy o podatku dochodowym od osob prawnych podatnicy

obowiazani do sporz^dzenia sprawozdania fmansowego przekazuj^ do urz^du skarbowego
sprawozdanie wraz ze sprawozdaniem z badania, w terminie 10 dni od daty zatwierdzenia
rocznego sprawozdania fmansowego, a spoiki takze odpis uchwaly zgromadzenia
zatwierdzaj^cej sprawozdanie fmansowe. Obowi^zek zlozenia sprawozdania z badania nie
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dotyczy podatnikow, ktorych sprawozdania fmansowe, napodstawie odr^bnych przepisow,
,s^ zwolnione z obowi^zku badania.

W okresie objetym kontrolq, Urz^d Skarbowy vv Kra^niku prowadzii dzialania
vv kierunku vvyegzekwowania od podatnikow podatku dochodovvego od osob prawnych,
realizacji obowiqzku ziozenia do urz^du skarbowego sprawozdania fmansowego za 2015 rok
oraz2016rok.

W tym celu w programie e-ORUS sporzqdzono w dniu 28 listopada 2017 r. raporty
,,PFykaz niezlozonych sprcnvozdan SPR-Sf sprawozdanie finansowe". Raporty zawierajc|
odpowiednio 20 pozycji za 2015 rok, 33 pozycje za 2016 rok.

Wedlug oswiadczenia zlozonego przez Pana Piotra Kusmierza wezwanla wystosowano
w 35 przypadkach za 2015 rok oraz w 45 za 2016 rok W wyniku podj^tych dzialari
wyegzekwowano zlozenie 4 sprawozdan fmansowych. Stwierdzono rowniez, brak zlozonych
20 sprawozdan za 2015 rok oraz 29 za 2016 rok.

Ustalono, ze sprawozdania fmansowe poddawane weryfikacji w Referacie Obslugi
Bezposredniej SOB. Odbv'wa si^ to w miar? mozliwosci podczas skladania ww. dokumentow.
Weryfikacji podlega kompletnosc skladanego sprawozdania, data zatwierdzenia sprawozdania
oraz zachowanie 10 dniowego temiinu do ztozenia sprawozdania w Urzedzie Skarbowym
w Krasniku. Ponadto porownywane s^ przychody i koszty uzyskania przychodow wykazane
w zeznaniu CIT z przychodami i kosztami uzyskania przychodow wyliczonymi w oparciu
0 sprawozdania fmansowe. Fakt weryfikacji odnotowywany na sprawozdaniu fmansowym,
a wszelkie niezgodhosci sa wyjasniane na biez^co. W przypadku stwierdzenia naruszenia
przepisow, obowi^zuj^cych temiinow, sporzqdzana jest informacja do komorki karnej skarbowej
badz zamieszczaria jest informacja o odst^pieniu od sporz^dzenia informacji na podstawie
obowi^zuj^cych procedur wevvn^trznych. Ww. informacj? podpisuje pracownik i akceptuje
kierownik komorki. Wszystkie przypadki naruszenia przepisow s^ rejestrowane w programie
„Ewidencje" zakladka „Czyny Zabronione".

W celu weryfikacji prawidtowosci tych dzialan, na podstawie opisanego wyzej raportu
z programu e-ORUS, wytypowano do kontroli 7 spraw. W sprawach tych badano termiaowosc,
skutecznosc oraz prawidlowosc dzialania Urz^du w zakresie egzekwowania niezlozonych
sprawozdan finansowych.

We wszystkich objetych kontrolq przypadkach sprawozdania fmansowe zlozono
po wezwaniu Urz^du. We wszystkich,przypadkach kierowano wnioski o ukaranie. Wystawiono
1 mandat. Nieprawidlowosci nie stwierdzono. Niemniej jednak z uwagi na brakuj^ce
sprawozdania za lata 2015-2016 dzialania Urz^du Skarbowego w Krasniku w zakresie
egzekwowania obowi^zku skladania sprawozdan fmansowych oceniono pozvfvwnie
z uchvbieniami.

[dowod: akta kontroli str. 495-627]
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7. Wywiqzywanie si? z obowi^zku rejestracji dla celow podatku od towarow i uslug

po przekroczeniu w latach 2015 -2016 obrotu 150 000 zl.

W latach 2015-2016 podatnik, u ktorego wartosc sprzedazy opodatkowanej przekroczyla

graniczna kwot? 150 000 zl, byl zobowi^zany do rejestracji w kolejnym okresie podatkowym

jako podatnik VAT.

Jak ustaloiio w okresie obj^tym kontrol^ Urzqd podejmovval dzialania majqce na celu

ujawnienie podatnikovv, ktorzy utracili prawo do zwolnienia od opodatkowania podatkiem

od towarow i uslug.

Urz^d Skarbowy w Krasniku identyfikacj? podatnikovv, u ktorych wartosc sprzedazy

przekroczyia lacznie w 2015 roku kwote 150 000 zl, powoduj^c tym samym utrat^ prawa

do zwolnienia w podatku w VAT, prowadzil na podstawie nast^puj^cych raportow z programu

e-ORUS;

1. „Wykaz podmiotow niezarejestrowanych jako VAT-Czymy pvzekroczony limit przychodu,

Kris'' sporz^dzony w dniu 5 lutego 2016 r. wedlug nast^puj^cych parametrow: rok - 2015,

kodformiilarza wg POLTAX- PIT28, kxvota limitu wejsciaw VAT-Czymy: ISOOOOzt;

2. „Wykaz spolek osobowych niezarejestrowanych jako VAT-Czynny przekroczony limit

przychodu" sporz^dzony w dniu 5 lutego 2016 r. wedlug nast^pujqcych parametrow:
rok - 2015, kod formidarza wg POLTAX - PIT28, kwota limitu wejscia w VAT-Czynny:

150000 zl;

Dane dotycz^ce podatnik6w, ktorzy w zeznaniu PIT-28 za 2015 rok w poz. 26 (przychod

z dzialalnosci gospodarczej prowadzonej na wlasne nazwisko) wykazali przychod z prowadzonej

dzialalnosci gospodarczej powyzej 150.000 zl lub przekroczyli limit obrotow, o ktorym mowa

w art. 113 ust. 9 ustawy z dnia 13 marca 2004 r. o podatku od towarow i uslug (Dz.U. z 2017 r.

poz. 1221 z pozn. zm.) i nie maj^ obowi^zku w VAT obj^te wydrukiem poddane zostaly
weryfikacji.

Wyzej wymieniony wydruk zawieral 10 pozycji, w \\7niku weryfikacji stwierdzono:

• w 7 przypadkach odnotowano obowiqzek VAT-UE - wewn^trzwspolnotowe ushigi

niepodlegaj^ce obowi^zkowi VAT czynny,

• w 1 przypadku zmiana wlasciwosci miejscowej,

• w 1 przypadku podatnik zostal poddany kontroli ( NIP r,

post^powanie kontrolne nr 2808 - dzialalnosc poza terytorium Polski - uszczuplenie „0"),

• w 1 przypadku, w dniu 13 stycznia 2017 r. przyprowadzono czynnosci sprawdzajqce

w stosunku do podatnika NIP , w wyniku czego stwierdzono,

ze podatnik nie podlega obowi^zkowi VAT czynny.
Dane dotyczqce podatnikow, ktory w zeznaniu PIT-28B za 2015 rok w poz.l2 (przychod

spolki) wykazali powyzej 150.000 zl obj^te wydrukiem poddane zostaly weryfikacji. Wydruk

zawieral 1 podmiot (spolke). W dniu 13 czerwca 2016 r. dokonano czynnosci sprawdzaj^cych.
W zwi^zku z powyzszym stwierdzono, ze Spolka NIP nie ma obowi^zku
zarejestrowania si? jako podatnik podatku od towarow i uslug.

W oparciu o ww. parametry sporz^dzono raporty rowniez za 2016 rok.
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Dane dotyczqce podatnikow, ktorzy w zeznaniu PTT-28 za 2016 rok w poz. 26 (przychod
z dzialalnosci gospodarczej prowadzonej na wlasne nazvvisko) vvykazali przychod z provvadzonej
dziatalnosci gospodarczej powyzej 150.000 zi lub przekroczyli limit obrotow, o ktorym mowa
w art. 113 ust. 9 iistawy o VAT 1nie majq obowiazku-w VAT objete wydrukiem poddane zostaly
weryfikacji. Wydruk zavvieral 22 pozycje.

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono:

• w 14 przypadkach odnotowano obowi^zek VAT-UE - wewnJ^trzwspoinotowe ustugi
niepodlegajace obowi^zkowi VAT czynny,

• w 7 przypadkach przeprowadzono czynnosci sprawdzaj^ce,

• w 1 przypadku przeprowadzono kontrole u podatnika . NIP

(post^powanie kontrolne nr 2916) - uszczuplenle 5.818,00 zt.
Dane dotycz^ce podatnikow, ktorzy w zeznaniu P1T-28B za 2016 rok w poz.l2 (przychod

spolki) wykazali powyzej 150.000 zl objete wydrukiem poddane zostaly weryfikacji. Wydruk
zawieral 1 podmiot (spolk^). W dniu 13 czerwca 2016 r. dokonano czynnosci sprawdzajqcych
w wyniku czego stwierdzono, ze podatnicy byli wspolnikami (zmiana wsp61nik6w w trakcie
roku). \V konsekwencji stwierdzono, ze Spolka NIP nie ma obowi^zku
zarejestrowania $19 jako podatnik podatku od towarow i ushig.

Urz^d Skarbowy w Krasniku prowadzil rowniez dzialania majf^ce na celu ujavvnienie
podatnikow, ktorzy utracili prawo do zwolnienia w podatku VAT w zwi^zku
z osi^gni^ciem obrotu powyzej 150 000 zh Dzialania te prowadzone s^ na podstawie
nastepuj^cych raportow z programu e-ORUS:

1. „0y/c(7z podmiotow mezarejestrowanych jako VAT-Czynny przekroczony limit przychodii,
KFIS'' sporz^dzony w dniu 17 maja 2016 r. wedlug nast^pujacych parametrow; rok - 2015. kod
formiilarza wgPOLTAX~ PIT36, kwota limitu wejsc'ia w VAT-Czynny: 150000zl;
2. „Wykaz podmiotow niezarejestrowanych jako VAT-Czynny przekroczony limit przychodii,
KFIS" sporzE^dzony w dniu 17 maja 2016 r. wedlug nast^puj^cych parametrow: rok - 2015, kod
formiilarza wgPOLTAX-PIT36L, kwota limitu wejscia w VAT-Czynny: 150000zl;
3. „Wykaz spolek osobowych niezarejestrowanych jako VAT-Czynny przekroczony limit
przychodii" sporz^dzony w dniu 17 maja 2016 r. wedhig nast^pujijcych parametrow:
rok - 2015. kod formiilarza wg POLTAX - P1T36, kwota limitu wejscia w VAT-Czynny:
150000 zl;.

4„Wykaz spolek osobowych niezarejestrowanych jako VAT-Czynny przekroczony limit
przychodii" sporz^dzony w dniu 17 maja 2016 r. wedhig nast?pujqcych parametrow:
rok - 2015 kod formiilarza wg POLTAX - P1T-36L, kwota limitu wejscia w VAT-Czynny:
150000 zl;

5. „Wykaz podmiotow niezarejestrowanych jako VAT-Czynny przehvczony limit przychodii,
KFIS" sporz^dzony w dniu 13 czerwca 2017 r. wedlug nast^pujacych parametrow: rok - 2016,
kodformularza ii'gPOLTAX-PTT36, kwota limitu wejscia w VAT-Czynny: 150000 zl;
6. „Wykaz podmiotow niezarejestrowanych jako VAT-Czynny przekroczony limit przychodii,
KFIS" sporz^dzony w dniu 13 czerwca 2017 r. wedlug nast^pujacych parametrow: rok - 2016,
kodformiilarza wgPOLTAX- PrT36L, kwota limitu wejscia w VAT-Czynny: 150000zl;
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7. ,,Wykaz spolek osobowych niezarejestrowanych jako VAT-Czynny przekroczony limit

przychodii" sporzqdzony w dniii 13 czerwca 2017 r. vvedlug nast^puj^cych parametrow:

rok - 2016, kod formiilarza POLTAX — PIT36, hvota limitu wejscio w VAT-Czynny:

150000 zl;.

8. ,,Wykaz spolek osobowych niezarejestrowanych jako VAT-Czynny przekroczony limit

przychodii" sporzqdzony ii' dniii IS czenvca 2017 r wedliig nastqpiijqcych parametrow:

rok - 2016, kod formiilarza wg POLTAX - P1T36L, kwota limitu wejscia w VAT-Czynny:

150000 zl:

Wskazane wyzej rapoity wykazaty Iqcznle 276 podmiotovv (tj. odpowiednio: 46, 46, 15,

27, 47, 53, 11 i 31 pozycji), ktorych obrot w 2015 roku i 2016 roku przekroczyi kwot?

150 000 zh Na podstawie analizy vvw. raportovv w wi^kszosci przypadkow podatnicy
prowadz^cy dzialalnosc gospodarcz^ zwolnieni byli jako VAT czynni z przekroczeniem limitu,

na podstawie wlasciwych przepisovv ustawy o VAT. W 1 przypadku NIP

przekazano podmiot do czynnosci sprawdzajqcych. W 4 przypadkach (NIP

NIP , NIP , NIP • •) sprawy przekazano do kontroli.

W 1 przypadku (NIP ) podatnik osiaga dochody za granic^ kraju. W 1 przypadku

wezwano podatnika (NIP ) do zlozenia korekty.

[dowod: akta kontroli str.76-202]

Maj^c na uwadze dokonane w toku kontroli ustalenia badany obszar nalezy ocenic

pozvtvwnie

8. Weryfikacja rozliczenia przychodow uzyskanych w 2015 i 2016 roku z odplatnego zbycia

pojazdow przed uply>vein pot roku liczqc od konca miesi^ca, >v ktorym nastqpilo zbycie.

Do przychodow uzyskanych z odplatnego zbycia rzeczy pi-zed uplywem p61 roku licz^c

od konca miesi^ca, w ktorym nast^pilo zbycie, zalicza si^ przychody ze zbycia pojazdow.
Informacje takie pozyskiwane s^ z aplikacji CzM (Czynnosci Maj^tkowe) zasilanej co miesi^c

danymi o pojazdach przekazywanymi przez Starostwo Powiatowe w Krasniku, jak rowniez

informacjami wplywaj^cymi z innych urz^dow skarbowych.

Identyfikacja podatnikow osi^gaj^cych przychody z odplatnego zbycia pojazdow odbywa

si? przy uzyciu raportu z aplikacji CzM „Wykaz informacji o pojazdach, ktore nabywca

wyrejestrowal wczesniej niz 181 od dnia nabycid".

Opisane wyzej raporty z aplikacji CzM za okres od 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia

2015 r. oraz za okres od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 sporz^dzone byly 9 listopada

2017 r.

Z infonnacji przekazanej przez Pani^ Marzen^ Sokol Kierownika Referatu Czynnosci

Analitycznych i Sprawdzaj^cych (SKA) w Urz^dzie Skarbowym w Krasniku czynnosci

sprawdzaj^ce w sprawach dotycz^cych opodatkowania odplatnego zbycia ruchomosci przed

uplywem 6 miesi^cy od dnia ich nabycia nie byly dokonywane w okresie od 1 stycznia 2016 r.

do 28 lutego 2017 r. Sytuacja taka zwi^zana jest z faktem, iz glownie skupiano si^ na sprawach

dotyczacych czynnosci sprawdzaj^cych w zakresie opodatkowania sprzedazy nieruchomosci
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przed iiplywem 5 lat od dnia ich nabycia. Uznano, ze powyzsze zagadnienie jest prioi'ytetovve,
CO poivvierdzaj^ liczne pisma Ministra Finansovv zvvracajace uwag^ na to zagadnienie. Z dalszej
cz^sci ww. vvyjasnienia wynika, ze kwoty uszcziiplen podatkow wynikaj^ce z nieopodatkowania
sprzedazy nieruchomosci przed uplywem 5 lat od ich nabycia cz^sto osi^gaj^ kwot^ 20.000 -
30.000 zh gdy kwoty hipotetycznych uszczuplen podatkow wynikaj^ce z nieopodatkowania
sprzedazy rucliomosci wynoszq kilkaset ztotych. Skupienie wysitkow zwi^zanych
z zagadnieniami zwi^zanymi ze sprzedazy nieruchomosci przynioslo wyinieme efekty -
np. w 2016 roku zalatwiono 753 sprawy, a iiszczuplenia osi^gn^fy kwote 70.944,00 zl,
a w 2017 roku (do dnia 31.10.2017 r.) zalatwiono 409 spraw na l^czn^ kwot^ uszczuplen
53.361,00 zl. W okresie 2015 - 2016 wydano rowniez 29 decyzji dotycz^cych opodatkowania
sprzedazy niemchomosci na laczn^ kwot? 340.616,00 zl.

Ponadto Kierownik Referatu Czynnosci Analitycznych i Sprawdzaj^icych poinformowal:,
ze czynnosci sprawdzajjjce wykonywane s^ w komorce SKA od 1 marca 2017 r. W pierwszej
kolejnosci realizowano zaiecenia pokontrolne dotycz^ce sprzedazy nieruchomosci przed
ui>lywem pi^ciu lat oraz dokonywano weryfikacji odiiczen dokonanych przez podatnikow
w zeznaniach PIT za 2016 rok i wnioskow podatnikow o stwierdzenie nadplaty. Obecnie
komorka realizuje zadania dotyczqce weryfikacji m.in. sprzedazy ruchomosci przed upiywem
6 miesi^cy.

[dovvod: akta kontroli str. 203-226]
W toku kontroli ustalono, ze raport sporz^dzony w aplikacji CzM ,,Wykaz infonnacji

o pojaidach, ktore nobywccf wyrejestrowal wczesniej nit 181 od dnia nabycia" za okres
od 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r. zawieral 165 pozycji, czynnosci sprawdzaj^ce nie
byly przeprowadzane. Raport ^IVykaz infonnacji o pojazdach, ktore nabywca wyrejestrowat
wczesniej nit 181 od dnia nabycia'" sporzadzony za okres od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia

2016 r. zawieral 84 pozycje. Do kontroli wytypowano 14 informacji. Celem kontroli bylo
spravvdzenie prawidtowosci dzialania Urz^du Skarbowego w Krasniku w zakresie weryfikacji
rozliczania przychodow uzyskanych w 2016 roku z odplatnego zbycia pojazdow przed uplywem
p61 roku. Badaniu poddano terminowosc, prawidlowosc oraz skutecznosc dzialania organu
podatkowego. W wyniku powyzszego stwierdzono, ze czynnosci sprawdzaj^ce dokonywane
byly na podstawie posiadanych przez Urzad Skarbowy w Krasniku dokumentow i informacji
bez udzialu podatnika. We wszystkich badanychsprawach czynnosci te byly dokonywane w toku
kontroli 13 iub 14 listopada 2017 r.

[dowod; akta kontroli str.203-224]

Maj^c na uwadze powyzsze, jak rowniez uwzgl^dniaj^c wyjasnienia zlozone przez Pani^
Marzen? Sokol Kierownika Referatu Czynnosci Analitycznych i Sprawdzaj?^cych (SKA),
post^powanie Urz^du w kontrolowanym zakresie, tj. weryfikacji rozliczania przychodow
uzyskanych w 2015 roku i 2016 roku z odplatnego zbycia pojazdow przed uplywem p61 roku,
nalezy ocenic pozvtv>vnie uchvbieniami.

Reasumuj^c post^powanie Urz?du Skarbowego w Krasniku w zakresie ujavvniania
obowiqzku podatkowego nalezy ocenic pozvtvwnie z uchvbieniami. Na powyzsz^ ocen?
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ztozyiy si^ pozytywne oceny cz^stkowe w zakresie: ujawnianie podatnikow, ktorzy nie dopelnili

obowi^zku zlozenia zeznania podatkowego PIT-36L za lata 2015-2016, ujawnianie podatnikow,

ktorzy nie dopelnili obowiqzku zlozenia zeznania podatkowego PIT-37 za lata 2015 — 2016,

ujawnianie podatnikow podatku dochodowego od osob fizycznych zobowiqzanych do ziozenia

zeznania PIT-38 za lata 2015-2016 z tytulu odplatnego zbycia papierow wartosciowych lub

pochodnych instrumentow fmansowych, ujawnianie podatnikow, ktorzy nie dopeinili obowi^zku
zlozenia zeznania podatkowego PIT-28 za lata 2015-2016, wywi^zywanie si^ z obowi^zku

rejestracji dla celow podatku od towarow i usiug po przekroczeniu w latach 2015 - 2016 obrotu

150 000 zl., jak rowniez ocena poz5^ywna z uchybieniami dotyczaca: ujawniania podatnikow,

ktorzy nie dopelnili obowi^zku zlozenia zeznania podatkowego CIT-8 za lata 2015-2016,

egzekwowanie obowi^zku skladania sprawozdan fmansowych oraz zeznan ClT-8, weryfikacja

rozliczenia przychodow uzyskanych w 2015 i 2016 roku, z odplatnego zbycia pojazdow przed

uplywem p6l roku liczf^c od konca miesi^ca, w ktorym nastqpilo zbycie.

.11. Post^powanie Urz^du w stosunku do podatnikow likwiduj{|cych dzialalnosc

gospodarczij VAT-Z (opodatkowanie remanentow likvvidacyjnych).

Zgodnie z art. 96 ust. 6 ww. ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarow

i ushig, jezeli podatnik zarejestrowany jako podatnik VAT zaprzestal wykonywania czynnosci

podlegaj^cej opodatkowaniu, jest on obowi^zany zgiosic zaprzestanie dzialalnosci naczelnikowi

urz^du skarbowego. Zgloszenie to stanowi dla naczelnika urz^du skarbowego podstaw^

do wykreslenia podatnika z rejestru jako podatnika VAT.

Powyzszy obowiqzek dotyczy zarowno „podatnik6w VAT czynnych", jak i „podatnik6w

VAT zwolnionych". Zawiadomienie o zaprzestaniu wykonywania czynnosci opodatkowanych

powinno zostac zlozone na druku VAT-Z. Jego wzor o powszechnie obowij^zuj^cym charakterze

jest obecnie okreslony w rozporzqdzeniu Ministra Rozwoju i Finansow z dnia 27 grudnia 2016 r.

w sprawie wzorow dokumentow zwi^anych z rejestracji podatnikow w zakresie podatku

od towarow i ushig (Dz. U. poz. 2301). Do dnia 31 grudnia 2016 r. wzor druku VAT-Z okreslalo

rozporzadzenie Ministra Finansow z dnia 5 kwietnia 2004 r. w sprawie wzorow dokumentow

zwi^zanych z rejestracji podatnikow w zakresie podatku od towarow i uslug (Dz. U. Nr 55,

poz. 539 z pozn. zm.).

Stosownie do tresci art. 14 ust. 1 ustawy o podatku od towarow i uslug opodatkowaniu

podatkiem od towarow i uslug podlegaj^ towary wlasnej produkcji i towary, ktore po nabyciu nie

byly przedmiotem dostawy towarow w przypadku rozwi^zania spolki cywilnej lub handlowej
niemajicej osobowosci prawnej, jak rowniez zaprzestania przez podatnika, o ktorym mowa

w art. 15, b^d^cego osob^ fizycznq wykonywania czynnosci podlegaj^cych opodatkowaniu,

obowi^zanego, na podstawie art. 96 ust. 6, do zgloszenia zaprzestania dzialalnosci naczelnikowi

urz^du skarbowego.

W mysl art. 14 ust. 5 ustawy o podatku od towarow i uslug wskazani wyzej podatnicy

Si obowiizani sporz^dzic spis z natury towarow na dzien rozwi^zania spolki lub zaprzestania
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vvykonywania czynnosci podlegaj^cych opodatkowaniu, zwany dalej "spisem z natury".
Podatnicy obowi^zani zatqczyc infomiacje o dokonanym spisie z natury, o ustalonej na jego
podstawie wartosci i o kwocie podatku naleznego, do deklaracji podatkowej skladanej za okres
obejmujqcy dzien rozwiejzania spolki liib zaprzestania wykonywania czynnosci podlegaj^cych
opodatkowaniu.

Z wyjasnien zlozonych przez Kierownika Referatu Czynnosci Analitycznych
i Sprawdzaj^cych wynika, ze w Urz^dzie Skarbowym w Krasniku w 2016 roku nie wzywano
podatnikow do niezlozonych remanentovv iikwidacyjnych. Wynikab to glownie z brakow
kadrowych. Od daty powstania Referatu OB-2 czynnosciami sprawdzaj^cymi w zakresie
podatku VAT zajmovvaly si^ dwie osoby, z ktorych jedna osoba wkrotce po powstaniu referatu
przebywala na zwolnieniu lekarskim, a nast^pnie na uriopie macierzynskim. Druga osoba
wykonywala cabsc obovvi^kow zwiqzanych z czynnokiami sprawdzaj^cymi w zakresie
podatku VAT, w tym ze zwrotami VAT, ulgami za zte dlugi, stvvierdzeniami nadptaty, obstugEj
wnioskow VAT-REFUND, obshig^ aplikacji VIES, przesluchaniami podatnikow,
przekroczeniami obrotu, analiz^ ryzyka oraz wprowadzaniem do systemu informacji
podsumowuj^cych VAT-UE. Od lutego 2016 roku powyzszymi zadaniami zajmovval si?
pracownik zatrudniony na zast^pstwo, dla ktorego byla to pierwsza praca w Urz^dzie
Skarbowym w Krasniku i przez diuzszy czas wymagal intensywnego ksztalcenia. Duza ilosc
spraw, kt6rymi zajmowano si? w Referacie OB-2 nie pozwolila na dokladne rozliczenie
podatnikow z niezlozonych remanentovv Iikwidacyjnych.

Od momentu powstania komorki SKA, tj. od 1 marca 2017 r. w przypadku likwidacji
dzialalnosci gospodarczej przez podatnikow podatku VAT okresowo sporzEjdzany jest raport
z aplikacji e-ORUS podmiotow zlikwidowanych wedlug zamkni^tego obowi^ku w podatku
VAT. Wygenerowany raport przenoszony jest do wersji edytowalnej w pjogramie EXCEL.
W oparciu o powyzszy raport pracownik analizuje obowiqzek zlozenia informacji VAT-Sl,
a w przypadku jej braku kieruje co najmniej jedno wezwanie do zlozenia brakuj^cej informacji.
Wezwania kierowane rowniez w oparciu o raport dotycz^cy brakuj^cych deklaracji VAT
za okresy, w ktorych do zaleglej deklaracji VAT nalezalo dolqczyc informacj? VAT-Sl.
W uzasadnionych przypadkach, stosowany jest wyjazd w teren celem osobistego dor^czenia
wezwania przez pracownika urz^du. W przypadku, gdy wezwania okaz^ si? bezskuteczne
pracownik sporz^dza analiz? sprawy, w ktorej bierze si? poduwag? mozliwe ryzyko wyst^pienia
uszczuplenia podatkowego. Analiza daje podstaw? do odstqpienia od dalszego kontynuowania
czynnosci sprawdzaj^cych przez komork? SKA i skierowanie jej do kontroli podatkowej lub
ewentualnego wszcz?cia post?powania podatkowego.

Pani Marzena Sokol kierownik komorki SKA nadmienila takze, ze w komorce SKA

podatkiem VAT zajmuj^ si? trzy osoby, z ktorych jedna osoba do polowy kwietnia 2017 roku
przebywala na uriopie macierzynskim, a drugi pracownik zatrudniony jest na zast?pstwo.
Komorka w zakresie podatku VAT zajmuje si? w szczegolnosci weryfikacj^ zwrotow VAT,
w tym kwotami powyzej 10.000 zl, zwrotami VAT dla mikroprzedsi?biorc6w, rozbieznosciami
w JPK, obslug^ wnioskow VAT-REFUND, niesci^galnymi wierzytelnosciami (VAT-ZD),
wnioskami o stwierdzenie nadplaty, czynnosciami sprawdzaj^cymi na zlecenie irmych organow,
przekroczeniami obrotu i czynnosciami sprawdzaj^cymi w zakresie analizy ryzyka. Z uwagi
na obszemy zakres obowi^zkow i ograniczenia kadrowe, czynnosci analityczne zwiqzane
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z likwidacj^ dzialalnosci za 2017 rok zostaly przesuni^te na koniec rokii i S£j w trakcie
vveryfikacji.

[dowod: akta kontroli str. 298-299]

W celu weryfikacji post^povvania Urz^du Skarbowego vv Krasniku vv stosunku

do podatnikow likwidujqcych dzialalnosc gospodarcz^ sporzadzono vv dniu 23 listopada 2017 r.
raport w aplikacji e-ORUS "Wykaz podatnikow VAT-Czynny wykreslenie z rejestni Likwidacja
dzialalnosci, VAT-SI, koniec DG0S"z2i rok 2016 i 2017, wedlug parametrow naliczenia raportu;

Datapoczqtku (odpowiednio) 01.01.2016, 01.01.2017, Data konca: (odpowiednio) 31.12.2016.
31.12.2017, Powod zakonczenia: Z zakoriczenie w US Pole daty: tl.LIAB_END_DATE, Pomin

zawieszenie dziaialnosci:on, pv_opcjapomon_blad:on, Limit lat \vstecz:3, Czy zlozony VAT-Sl:t,

Czy data konca powiqzania DGOS:X, Kiyteria sortowania. kolejnosc: kto, a nastepnie

wygenerowany raport przeniesiono do wersji edytowalnej w programie EXCEL.
Raport sporz^dzony za 2016 rok vv oparciu o vwv. parametry zavvieral 185 pozycji -

osoby fizyczne oraz 4 pozycje - organizacje. W 82 przypadkach podatnicy wykresleni z rejestai

- likwidacja dzialalnosci, nie zlozyli informacji o dokonanym likvvidacyjnym spisie z natury

VAT-Sl. W oparciu o vwv. raport do kontroli vvytypovvano 10 podmiotow. W wyniku

powyzszego stvvierdzono, ze Urz^d Skarbowy w Krasniku nie kierowal wezvvan do podmiotow
obj^tych badaniem, ktorzy nie zlozyli zavviadomienia o dokonanym remanencie likvvidacyjnym

(VAT-Sl), CO potvvierdza ziozone w dniu 24 listopada 2017 r. vvyjasnienie Pani Marzeny Sokol

kierownika SKA. Ponadto stvvierdzono, ze we wszystkich kontrolowanych sprawach podatnicy

nie korzystali z ulgi na zakup kasy fiskalnej.
[dowod; akta kontroli str. 22-8-247, 296, 298-299]

Raport sporz^dzony za 2017 rok obejmuje 120. pozycji - osoby fizyczne oraz

5 pozycji - organizacje. W 64 przypadkach nie zostaiy ziozone zawiadomienia o dokonanym
likwidacyjnym spisie z natury VAT-Sl. Z ww. raportu do kontroli wytypowano 10 podmiotow.

W sprawach tych badano dzialanie Urz^du w zakresie egzekwowania od podatnikow
zawiadomienia o dokonanym spisie z natury i rozliczenia podatku z rematientu likwidacyjnego

w deklaracji VAT. Sprawdzono rowniez, czy Urz^d w przypadku podatnikow, ktorzy w wyniku
likwidacji dzialalnosci gospodarczej uzytkowali kasy rejestrujqce krocej niz 3 lata,

dochodzii zwrotu odliczonych lub zwroconych im kwot wydatkowanych na zakup kas

rejestrujqcych.

Pani Marzena Sokol kierownik komorki SKA poinformowala, ze w wyniku

przeprowadzonych czynnosci sprawdzaj^cych w 2017 roku analizie poddano 31 remanentow
likwidacyjnych. W 1 przypadku skierowano wniosek o przeprowadzenie kontroli podatkowej

z uwagi na uzasadnione prawdopodobienstwo zanizenia podatku naleznego od srodkow trwaiych
obj^tych spisem z natury.

W 10 kontrolowanych sprawach w powyzszym zakresie ustalorio, ze:

• w 1 przypadku podatnik (NIP ') VAT-Sl zlozyl remanent likwidacyjny w dniu

27 lutego 2017 r.,
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• \v 1 przypadku podatnik (NIP ' ) aktywny - prowadzi dzialalnosc
gospodarczq, miat zamkni^ty obovviazek podatkowy z uwagi na zmian^
wtasciwosci (czynnosc techniczna),

• w 4 przypadkach (NIP , NIP , NIP

NIP .) nie wystano do podatnikow wezwan \v zwi^zku z brakiem
ztozonych do Urz^du zawiadomien o dokonanym remanencie likvvidacyjnym
(VAT-Sl),

• w 4 przypadkach (NIP ^ , NIP' , NIP'

NIP _ _ ) vvezwano podatnikow do ziozenia zawiadomien VAT- SI,
jednakze ww. podatnicy nie zastosowali si^ do wezwania.

[dovvod: akta kontroli str. 278-295, 297-299]
We wszystkich badanych spravvach wyki-eslano podatnikow z rejestru podatnikow VAT

vv przypadku spehiienia przesianek z art. 96 ust. 6-9 ustavvy o VAT.

Uwzgledniajac povvyzsze, post^powanie Urz^du vv stosunku do podatnikow
likwidujacych dzialalnosc gospodarcz^ VAT-Z (opodatkowanie remanentow likwidacyjnych)
nalezy ocenic pozvtvwnie z uchvbieniami.

ReasumujEjc, dzialalnosc Urz^du Skarbowego w Krasniku w zakresie „Czynnosci
sprawdzaj^cych i analitycznych" nalezy ocenic pozvtvwnie z uchvbieniami. Na powyzszs^
ocene ztozyty si? czEjstkowe oceny w zakresie ujawniania obowiazku podatkovvego
- 4 pozytywne i 3 pozytywne z iichybieniami oraz ocena pozytywna z uchybieniami w zakresie
post^powania Urz^du w stosunku do podatnikow likwidujacych dzialalnosc gospodarcz^ VAT-Z
(opodatkowanie remanentow likwidacyjnych).

Podkreslenia wymaga fakt, iz w toku prowadzonej kontroli nie stwierdzono oszustw
i naduzyc fmansowych, ktore mialyby negatyvvny vvplyw na funkcjonowanie jednostki. Ponadto
stwierdzone uchybienia mogEf bye latwo i w krotkim czasie wyeliminowane z dalszej pracy
Urzedu.

Pismem z dnia 19 marca 2018 r. nr 0608-SWS.0921.5.2018 Pan Naczelnik

poinformowal, iz nie wnosi zastrzezeh do projektu wystqpienia pokontrolnego z dnia 14 marca
2018 r. nr 0601-IWW.0921.38.2016.4, w zwiqzku z czym niniejsze wyst^pienie pokontrolne
obejmuje trescprojektuwyst^pienia pokontrolnego (art. 46 ust. 1ww. ustawy).

Uwzgl^dniaj^c povvyzsze, w celu wyeliminowania stwierdzonych w toku kontroli
uchybieh -lalecanv.

1. Zintensyflkovvac dzialania w zakresie weryfikacji stanu remanentu likwidacyjnego ze stanem
srodkow trwalych, od ktorych podatnikom likwidujgcyni dzialalnosc gospodarczE^
przysKigiwalo prawo odliczenia podatku naliczonego.

2. Wdrozyc rozwi^zania umozlivviajj^ce skuteczne egzekwovvanie zeznah podatkowych CIT-8
oraz sprawozdan fmansowych za lata 2015 - 2016 i lata p6zniejsze od wszystkich
podatnikow zobowi^zanych do ich ziozenia.
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3. Zintensyfikowac dzialania w zakresie weryfikacji rozliczenia przychodow uzyskanych
z odplatnego zbycia pojazdovv przed upfywem p6l roku licz^c od konca miesi^ca, w ktorym
nast^piio zbycie.

Przekazuj^c powyzsze zalecenia wyznaczam terniin na zlozenie informacji o ich

wykonaniu, a takze o podj^tych dziaianiach lub przyczynach ich ewentualnego niepodj^cia
na dzieh 4 czerwca 2018 r.

Jednoczesnie w zwiazku z poleceniem Ministerstwa Finansovv zawartym w pismie z dnia

4 vvrzesnia 2014 r. nr CP12/012/1/TBC/14/80252RD przekazanym przy pismie Dyrektora Izby
Skarbowej w Lublinie z dnia 16 vvTzesnia 2014 r. nr KW/070-0020/14/27806 polecam przekazac

do tut. Izby informacji o rezultatach wdrozonych zalecen vv terminie do dnia 4 marca 2019 r.

k3rbOV;\j'.vUblip.iS

\^sze!^iele^
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